
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Г0б утверждении перечня

коррупционно опасных функций 
и должностей

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом Губернатора
Оренбургской области от 12 мая 2014 года № 281-ук «Об утверждении порядка 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на 
официальных сайтах органов исполнительной власти Оренбургской области в 
сети Интернет и предоставлении этих сведений общероссийским средствам 
массовой информации для опубликования» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций министерства 
физической культуры и спорта Оренбургской области (далее -  министерство) 
(Приложением 1);

2. Утвердить перечень коррупционно опасных должностей 
государственной гражданской службы министерства, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Оренбургской области обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, информация по которым 
подлежит размещению на официальном сайте министерства в сети 
«Интернет» (Приложение № 2).

3. Приказ министерства от 28 ноября 2022 № 358 «Об утверждении 
перечня коррупционно опасных функций и должностей» признать 
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра -  начальника управления спорта.

Министр О.И. Панькин

Н.С. Заварзина



Приложение № 1
к приказу министерства физической 
культуры и спорта Оренбургской 
области
от « /о »  JJy 2023 №

Перечень
коррупционно опасных функций министерства физической культуры и

спорта Оренбургской области

1. Осуществление ведомственного контроля за деятельностью 
подведомственных учреждений;

2. Осуществление финансового контроля в части правомерного, 
целевого, эффективного использования бюджетных средств в отношении 
подведомственных учреждений;

3. Организация и осуществление закупок товаров, работ и услуг для 
государственных нужд министерства;

4. Осуществление ведомственного контроля в сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обеспечения нужд в отношении подведомственных 
учреждений;

5. Осуществление внутреннего финансового аудита в министерстве и 
подведомственных учреждениях;

6. Подготовка и принятие решений о распределении (предоставлении) 
средств бюджетных ассигнований в виде субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов, а также участие в планировании бюджетных 
расходов;

7. Осуществление финансового обеспечения выполнения 
государственного задания подведомственными министерству 
государственными учреждениями;

8. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям;
9. Представление в судебных органах прав и законных интересов 

министерства.



Приложение № 2
к приказу министерства физической 
культуры и спорта Оренбургской 
области
от «А5» №  2023 №

Перечень
должностей государственной гражданской службы в министерстве 

физической культуры и спорта Оренбургской области, при замещении 
которых государственные гражданские служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах и 

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей, информация по которым подлежит размещению 

на официальном сайте министерства в сети «Интернет»

Перечень должностей государственной гражданской службы в 
министерстве физической культуры и спорта Оренбургской области, при 
замещении которых государственные гражданские служащие Оренбургской 
области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах об имуществе и обязательствах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, информация по которым подлежит размещению 
на официальном сайте министерства в сети «Интернет»:

первый заместитель министра -  начальник управления спорта; 
заместитель министра -  начальник управления инфраструктуры, 

правовой, организационной и проектной деятельности;
заместитель министра -  начальник управления финансов, 

государственных закупок и ведомственного контроля;
заместитель начальника управления спорта -  начальник отдела спорта 

высших достижений и подготовки спортивного резерва;
начальник отдела развития адаптивного спорта, физкультурно-массовой 

работы и В ФСК ГТО управления спорта;
начальник отдела правовой, организационной работы, 

антикоррупционной и кадровой политики управления инфраструктуры, 
правовой, организационной и проектной деятельности;

начальник отдела спортивной инфраструктуры и проектной 
деятельности управления инфраструктуры, правовой, организационной и 
проектной деятельности;

консультант отдела спорта высших достижений и подготовки 
спортивного резерва управления спорта, принимающий участие в оказании 
государственной услуги «государственная аккредитация региональных 
спортивных федераций»;

консультант отдела правовой, организационной работы, 
антикоррупционной и кадровой политики управления инфраструктуры, 
правовой, организационной и проектной деятельности;



главный специалист отдела спорта высших достижений и подготовки 
спортивного резерва управления спорта, входящий в состав комиссий 
министерства по рассмотрению документов о предоставлении 
единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения, по 
отбору некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
физической культуры и спорта;

ведущий специалист отдела спорта высших достижений и подготовки 
спортивного резерва управления спорта;

ведущий специалист отдела развития адаптивного спорта, 
физкультурно-массовой работы и ВФСК ГТО управления спорта.


